 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodovia SC-414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 72/2024

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que informe a Câmara de Vereadores se existe

projeto de continuidade do passeio público da Rua Dom Bosco, no bairro Dom Bosco. Caso

não exista, que seja determinado o setor competente para que proceda a elaboração de tal

projeto a fim de dar continuidade à obra de construção de passeio público ao longo de toda a

referida via.

Justificativa: A obra de construção do passeio público na Rua Dom Bosco iniciou e

deixou construído trecho do passeio público, sendo necessário dar continuidade a fim de

contemplar a via de pedestres ao longo de toda a rua.

Muitos estudantes, trabalhadores e moradores transitam pela referida via, sendo de suma

importância garantir a segurança dos pedestres.

 Luiz Alves/SC, 16 de agosto de 2024

ÊNIO RONCHI JÚNIOR

Vereador